
BOLETÍN OFICIAL

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - Chubut

CO
RR

EO
AR

GE
NT

IN
O

AUTORIDADES
 Esc. MARIANO EZEQUIEL ARCIONI

Gobernador

Sr. Ricardo Daniel Sastre
Vicegobernador

Sr. José María Grazzini Agüero
Ministro de Gobierno y Justicia

Lic. Oscar Abel Antonena
Ministro de Economía y

Crédito Público

Sra. Ana Florencia Perata
     Ministro de Educación

Dr. Fabián Alejandro Puratich
Ministro de Salud

Dr. Federico Norberto Massoni
Ministro de Seguridad

Sr. Gustavo Andrés Hermida
Ministro de Desarrollo Social, Familia,

 Mujer y Juventud

Arq. Gustavo José Aguilera
Ministro de Infraestructura, Energía y

Planificación

Ing. Fernando Martín Cerdá
Ministro de Hidrocarburos

Lic. Leandro José Cavaco
Ministro de Agricultura, Ganadería,

Industria y Comercio

Sr. Néstor Raúl García
Ministro de Turismo y Áreas Protegidas

Lic. Eduardo Fabián Arzani
Ministro de Ambiente y Control del Desarrollo

Sustentable

Ing. Javier Hugo Alberto Touriñan
Secretario General de Gobierno

Aparece los días hábiles - Rawson (Chubut)

Registro Nacional de la
Propiedad  Intelectual Nº 991.259

HORARIO: 8 a 13.30 horas
AVISOS: 8.30 a 11.30 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/Nº - Tel. 4481-212

Boletín Oficial: Teléfono   4480-274
e-mail:

boletinoficialchubut@gmail.com

SUMARIO
SECCIÓN  OFICIAL
DECRETOS SINTETIZADOS
Año 2020 - Dto. N° 1060, 1062 a 1065, 1067 a 1069 y 1076.................................. 2-4

RESOLUCIÓN
Poder Judicial
Año 2020 - Res. Sup. Adm. N° 9496/S.L. ............................................................ 4-23

SECCIÓN  GENERAL
Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos .............................................................................................. 24-29

Jueves 19 de Noviembre de 2020 Edición de 29 PáginasAÑO LXIII- N°13536



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 2 Jueves 19 de Noviembre de 2020

Sección Oficial

DECRETOS SINTETIZADOS

Dto. N° 1060 29-10-20
Artículo 1°.- Exceptuar el presente trámite del cri-

terio de irretroactividad previsto en el punto 1) del ar-
tículo 32 de la Ley I Nro. 18, por aplicación del punto 3)
del mismo artículo y norma legal.-

Artículo 2°.- Designar, a partir del 11 de octubre de
2020 y hasta la asunción de las autoridades electas,
como Interventor de la Comuna Rural de Dr. Atilio
Viglione a la señora María Cristina ACEVEDO SOLÍS
(DNI N° 24.602.955 - Clase 1975).-

Dto. N° 1062 29-10-20
Artículo 1°.- Mensualízase al señor APROSOFF,

Rodolfo Christian (Clase 1978 - M.I. N° 26.289.405) en
el cargo Agrupamiento A, Clase II, Grado I, Categoría 8,
con 30 horas semanales de labor, conforme a lo pre-
visto en el Artículo 51° del Convenio Colectivo de Tra-
bajo de Salud (C.C.T.S), homologado por Resolución
N° 164/13 STR, para cumplir funciones como Aboga-
do, en el Hospital Regional Comodoro Rivadavia de-
pendiente de la Dirección Provincial Área Programática

Comodoro Rivadavia del Ministerio de Salud, a partir de
la fecha de notificación del presente Decreto y hasta el
31 de Diciembre de 2020.

Artículo 2°.- El gasto qué demande el cumplimiento
del presente Decreto se imputará en la Jurisdicción 70 -
Ministerio de Salud - Partida 1.0.0 - Gastos en Personal -
Partida Parcial 1.2.0 Personal Temporario, del Servicio
Administrativo Financiero 75 - Programa 21 - Atención
Médica Hospital Comodoro Rivadavia - Actividad 1 - Aten-
ción Médica Hospital Comodoro Rivadavia, del ejercicio
del año 2020.-

Dto. N° 163 29-10-20
Artículo 1°.- Reconócese los servicios prestados por

las agentes consignadas en el Anexo I que forma parte
integrante del presente Decreto por desempeñarse como
Secretarias Privadas en el Ministerio de Salud, a partir
del 01 de enero de 2020 y hasta el 10 de febrero del
mismo año.-

Artículo 2°.- Las agentes allí consignadas percibirán
la diferencia salarial existente entre la categoría de re-
vista y el cargo de Secretarias Privadas del Ministerio de
Salud.-

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimento
del presente Decreto se imputará en la Jurisdicción 70 -
Ministerio de Salud - Partida Principal 1.0.0 -Servicio Ad-
ministrativo Financiero 70- Programa 01 - Conducción
del Ministerio de Salud - Actividad 1 - Conducción del
Ministerio de Salud, del Presupuesto para el año 2020.-

CATEGORIA DE REVISTA Y

CARGO SECRETARIAS

APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO CLASE CARGO DEPENDENCIA PRIVADAS

SECRETARIA PRIVADA SUBSECRETARIA DE GESTION y C-II-I-4 CON 30 HS DEO.

PEREYRA DAIANA NAHIR 34.275.756 1989 COORDINACION DE RECURSOS NIVEL CENTRAL FUNCIONAL

SECRETARIA PRIVADA SUBSECRETARIA DE C-II-III-6 CON 30 HS. DEO.

CHIESSORINI MARIA LJiURA 21.586.786 1970 PLANIFICACION y CAPACITACION NIVEL CENTRAL FUNCIONAL

C-II-II-5 CON 30 HS. DÉD.

BURGOS GRISELDA VALERIA 25.138.791 1976 SECRETARIA PRIVADA MINISTRO DE SALUD NIVEL CENTRAL FUNCIONAL

SECRETARIA PRIVADA SUBSECRETARIA DE GESTION C-II-III-6 CON 30 HS. DEO.

SANTIVANO MARIELA 22.010.000 1971 INSTITUCIONAL NIVEL CENTRAL FUNCIONAL

ANEXO I

Dto. N° 164 29-10-20
Artículo 1°.- Mensualizase al señor ARGEL, Cristian

Javier (Clase 1982 - M.I. N° 29.416.527) en el Cargo
Agrupamiento D - Clase II - Grado I - Categoría 4, con
30 horas semanales de labor, conforme a lo previsto
en el Artículo 51° del Convenio Colectivo de Trabajo de
Salud (C.C.T.S), para cumplir funciones como chofer
en el Hospital Rural Camarones dependiente de la Di-
rección Provincial Área Programática Trelew del Mi-
nisterio de Salud, a partir de la notificación del presen-
te Decreto y hasta el 31 de Diciembre de 2020.-

Artículo 2°.- El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto se imputará en la Jurisdicción 70
- Ministerio de Salud - Partida 1.0.0 - Gastos en Perso-
nal - Partida Parcial 1.2.0 Personal Temporario, del Ser-

vicio Administrativo Financiero 78 - Programa 16-Aten-
ción Médica Zona Noreste - Actividad 1 - Atención Médi-
ca Zona Noreste, del ejercicio del año 2020.-

Dto. N° 1065 29-10-20
Artículo 1°.- EXCEPTUAR de lo establecido en el Ar-

tículo 102°, Inciso b), de la Ley II - N° 76, la Contratación
Directa del servicio de locación del inmueble sito en la
calle Bernardo Vachina N° 230 de la ciudad de Rawson,
propiedad del señor Gustavo Fernando ZORRILLA
(C.U.I.T. N° 20-22495665-8), destinado al funcionamien-
to del Departamento de Títulos, Legalizaciones y Equiva-
lencias.

Artículo 2°.- APROBAR la Contratación Directa del
Servicio de Locación del inmueble sito en Bernardo



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 3Jueves 19 de Noviembre de 2020

Vachina N° 230 de la ciudad de Rawson, propiedad del
señor Gustavo Fernando ZORRILLA (C.U.I.T. N° 20-
22495665-8), a partir del 01 de octubre de 2019 y has-
ta el 30 de septiembre de 2021, destinado al funciona-
miento del Departamento de Títulos, Legalizaciones y
Equivalencias, por un monto total de PESOS UN MI-
LLÓN QUINIENTOS TREINTA MIL OCHENTA Y CUATRO
CON 00/100 ($1.530.084,00), el cual se abonará de la
siguiente manera: doce (12) cuotas iguales y conse-
cutivas de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATRO-
CIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100 ($55.438,00) y
doce (12) cuotas iguales y consecutivas de PESOS
SETENTA Y DOS MIL SESENTA Y NUEVE CON 00/100
($72.069,00); en los términos de la Ley II - N° 76 Título
VIl, Artículo 95°, Inciso c), Punto 3).

Artículo 3°.- AUTORIZAR la suscripción del contra-
to de locación a la Dirección General de Administración
del Ministerio de Educación.

Artículo 4°.- El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto será imputado a la Jurisdicción
50: Ministerio de Educación - Programa 17: Educación
General Básica - Actividad 1: Educación General Bási-
ca, Inciso 3, Partida Principal 2, Parcial 1, Fuente de
Financiamiento 426, para el Ejercicio 2020.

Dto. N° 1067 04-11-20
Artículo 1°: Exceptuase el presente trámite del cri-

terio de irretroactividad dispuesto por el Artículo 32°
Punto 1) de la Ley I N°18 del Digesto Jurídico, por
aplicación del Punto 3) del mismo Artículo y norma
legal.-

Artículo 2°: Asciéndase a partir del 12 de febrero
de 2014 al grado inmediato superior (Oficial
Subinspector) al Oficial Ayudante TRIPODI WAHNISH,
Cristopher Elias (D.N.I. N° 35.383.420, clase 1990) de
la Agrupación Comando - Escalafón General de la Po-
licía de la Provincia del Chubut, dependiente del Minis-
terio de Seguridad.-

Artículo 3°: Al sólo efecto de computarse la anti-
güedad en el grado, se tomará como fecha de ascen-
so el 01 de enero de 2014.-

Artículo 4°: El ascenso otorgado en el Artículo 2°,
quedará pendiente de pago hasta que se cuente con
disponibilidad financiera y/o presupuestaria. -

Artículo 5°: El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto, se hará frente con crédito de la
Jurisdicción 9 - Ministerio de Seguridad - SAF 21 -
Policía de la Provincia del Chubut - Programa 23 - Segu-
ridad - Actividad 1 - Seguridad - Ejercicio 2020 - Pro-
grama 92 - Reclamo Gastos en Personal de Ejercicios
Anteriores - Actividad 1 - Reclamo Gastos en Personal
de Ejercicios Anteriores, quedando pendiente de pago
hasta que se cuente con disponibilidad financiera y/o
presupuestaria.-

Dto. N° 1068 04-11-20
Artículo 1°: Exceptuase el presente trámite del cri-

terio de irretroactividad dispuesto por el Artículo 32°
Punto 1) de la Ley I N° 18 del Digesto Jurídico, por
aplicación del Punto 3) del mismo Artículo y norma
legal.-

Artículo 2°: Asciéndase a partir del 01 de enero

de 2017, al grado inmediato superior (Oficial Inspector)
al Oficial Subinspector TRIPODI WAHNISH, Cristopher
Elias (D.N.I. N° 35.383.420, clase 1990) de la Agrupa-
ción Comando - Escalafón General de la Policía de la
Provincia del Chubut, dependiente del Ministerio de Se-
guridad.-

Artículo 3°: El ascenso otorgado en el Artículo 2°,
quedará pendiente de pago hasta que se cuente con
disponibilidad financiera y/o presupuestaria.

Artículo 4°: El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto, se hará frente con crédito de la
Jurisdicción 9 - Ministerio de Seguridad - SAF 21 -
Policía de la Provincia del Chubut - Programa 23 - Segu-
ridad - Actividad 1 - Seguridad - Ejercicio 2020 - Pro-
grama 92 - Reclamo Gastos en Personal de Ejercicios
Anteriores - Actividad 1 - Reclamo Gastos en Personal
de Ejercicios Anteriores, quedando pendiente de pago
hasta que se cuente con disponibilidad financiera y/o
presupuestaria.-

Dto. N° 1069 04-11-20
Artículo 1°: Exceptuase el presente trámite del crite-

rio de irretroactividad dispuesto por el Artículo 32° Punto
1) de la Ley I N° 18 del Digesto Jurídico, por aplicación
del Punto 3) del mismo Artículo y norma legal.-

Artículo 2°: Asciéndase a partir del 01 de enero de
2020, al grado inmediato superior (Oficial Principal) al
Oficial Inspector TRIPODI WAHNISH, Cristopher Elias
(D.N.I. N° 35.383.420, clase 1990) de la Agrupación
Comando - Escalafón General de la Policía de la Provin-
cia del Chubut, dependiente del Ministerio de Seguri-
dad.-

Artículo 3°: El ascenso otorgado en el Artículo 2°,
quedará pendiente de pago hasta que se cuente con
disponibilidad financiera y/o presupuestaria.-

Artículo 4°: El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto, se hará frente con crédito de la
Jurisdicción 9 - Ministerio de Seguridad - SAF 21 - Poli-
cía de la Provincia del Chubut - Programa 23 - Seguridad
- Actividad 1 - Seguridad - Ejercicio 2020.-

Dto. N° 1076 04-11-20
Artículo 1°.- Otorgar eficacia retroactiva al acto con-

forme lo previsto en el Artículo 32° de la Ley I - N° 18, por
aplicación del Punto 3) de la misma norma legal.

Artículo 2°.- RECONOCER, a partir del 01 de agosto
de 2020 y hasta la fecha del presente Decreto, en la
Planta Transitoria, a los agentes, en los cargos y las
dependencias que se detallan en el Anexo I (Hoja 1) que
forma parte integrante del presente acto.

Artículo 3°.- INCORPORAR a la Planta Transitoria a
partir de la fecha del presente Decreto y hasta el 31 de
diciembre de 2020, a los agentes, en los cargos y las
dependencias que se detallan en el Anexo I (Hoja 1) del
presente acto.

Artículo 4°.- El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto, será imputado a la Jurisdicción
50: Ministerio de Educación - Programa 1: Conducción
del Sistema Educativo - Actividad 1: Conducción del Sis-
tema Educativo - Fuente de Financiamiento 426 - Ejerci-
cio 2020.



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 4 Jueves 19 de Noviembre de 2020

ANEXO I

Expte. 3309-ME-19 - Ingreso Planta Transitoria (Agentes Monotributistas)

Ministerio de Educacion

Apellido y Nombre MIN° Clase Localidad Depend. Agrup. Región Básico

ALMONACID VASQUEZ, Milena Doriana 33.478.521 1988 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

ANTILLANCA, Florencia Agustina . 39442741 1996 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

AP IWAN, Romina Andrea 32219935 1986 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

CRESPO, Roxana Fernanda 26539131 1978 Rawson Sede Pnal. Servo IV $ 26.241,05

JECKELN, Daniela Estefania 33771006 1988 Rawson
.

Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

MARINO, Paula Alejandra 24663190 1975 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

MaRI SON, Eliana 28055479 1980 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

PACHECO, Cecilia Andrea 27814742 1979 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

PAULUKA, Lilia Beatriz 29797402 1982 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

RODRIGUEZ, Lucero Anahí 36392936 1991 Rawson Sede Pnal. Adm.' IV $ 26.241,05

ROMERO, Roxana Jazmin 38535529 1995 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

SILVEYRA PINTADO, Florencia 32770804 1988 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

TRIPAILAF, Noelia Cristina 35357207 1990 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

TRONCOSO, Valeria 31636979 1985 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

VELASQUEZ, Alexandra Soledad 32246498 1986 Rawson Sede Pnal. Adm. IV $ 26.241,05

RESOLUCIÓN

PODER JUDICIAL

PROTOCOLO COVID-19 2.0 EMERGENCIA
SANITARIA – PROTOCOLO CORO 02 - PROCEDI-
MIENTO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN EDILICIA

– APROBACIÓN

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
ADMINISTRATIVA  Nº 9496 /20-S.L.

Rawson (Chubut), 16 noviembre de 2020.-

VISTO:
El informe brindado por los integrantes del Comi-

té Médico Sanitario, en la reunión del día 13 del co-
rriente mes.

Y CONSIDERANDO:
Que este Cuerpo, conforme el artículo 7° del

Acuerdo Plenario N°4863/2020, se encuentra en es-
tado de Acuerdo permanente y en ejercicio de las
facultades allí otorgadas, en el marco de la emergen-
cia sanitaria que se transita.

Que el mencionado Comité, en reunión virtual man-
tenida el pasado viernes ha formalizado la elabora-
ción y entrega de los nuevos protocolos de actuación
relacionados con la pandemia de COVID-19.

Que luego de un debate multidisciplinario, se en-
tiende necesario su aprobación por parte de esta
Superintendencias Administrativa a los fines de su
puesta en marcha en todos los organismos depen-

dientes del Superior Tribunal de Justicia.
Que las acciones definidas en los Protocolos – y sus

Anexos- se definen con criterio de razonabilidad, oportu-
nidad, mérito, conveniencia y temporalidad, con el único
objetivo buscar garantizar la salud e integridad de todos
los actores y usuarios del servicio de justicia y se en-
cuentran, como siempre, sujetas a la dinámica de la situa-
ción epidemiológica provincial pudiendo ser modificadas
o suspendidas si así correspondiere.

Por ello, la Superintendencia Administrativa del Supe-
rior Tribunal de Justicia de la Provincia del Chubut confor-
me lo dispuesto por los arts. 178 inc. 3 de la Constitución
Provincial 20 inc. q) de la Ley V N° 174, el Acuerdo Ex-
traordinario N°3555/06 y la delegación conferida por el
Acuerdo Plenario N°4946/2020:

R E S U E LV E

1°) APROBAR el PROTOCOLO COVID-19 2.0 EMER-
GENCIA SANITARIA y su Apéndice 1 el que, como Anexo
I, se agrega y forma parte de la presente.

2°) APROBAR el PROTOCOLO COVID-19 -CORO 02-
PROCEDIMIENTO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN EDILICIA
el que, como Anexo II, se agrega y forma parte de la
presente.

3°) DEJAR SIN EFECTO toda disposición que se opon-
ga o sea incompatible con la presente Resolución.

4°) HACER SABER lo aquí dispuesto a los Ministerios
Públicos, a los fines que estimen pudieran corresponder.

5°) HACER REGISTRAR, comunicar y publicar la pre-
sente. Cumplido que ello fuera, archívese.

Firmada digitalmente por: MARIO LUIS VIVAS - Ministro
Firmada por: ALEJANDRO JAVIER PANIZZI – Ministro



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 5Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 6 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 7Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 8 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 9Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 10 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 11Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 12 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 13Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 14 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 15Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 16 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 17Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 18 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 19Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 20 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 21Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 22 Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 23Jueves 19 de Noviembre de 2020



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 24 Jueves 19 de Noviembre de 2020

Sección General

EDICTO

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado de
Ejecución N°1 de la Circunscripción Judicial del Noreste del
Chubut, sito en calle 9 de Julio N° 261 5to. Piso con asiento
en la ciudad de Trelew, Provincia del Chubut, Dra. Gladys
C. Cuniolo, cita y emplaza por TREINTA DÍAS (30) a herede-
ros y acreedores de GARCIA RENE ALFREDO, para que se
presenten a hacer valer sus derechos en los autos
caratulados «García Rene Alfredo S/Sucesión ab-intestato»
(Expte. 000478/2020) mediante edictos que se publicaran
POR TRES (3) DIAS bajo Apercibimiento de Ley.-

Secretaría, noviembre 09 de 2020

CHRISTIAN A. BASILICO
Secretario

I: 17-11-20 V: 19-11-20

EDICTO

El Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial
de Puerto Madryn, Provincia del Chubut, a cargo del Dr.
Luis Horacio Mures, Secretaría a cargo de la Dra. Helena
Casiana Castillo, en autos: «Katalinich, Clementina S/ Su-
cesión ab-intestato (Expte. 483/2020)», declara abierto
el juicio sucesorio de CLEMENTINA KATALINICH debién-
dose proceder a la publicación de edictos por TRES días
en el Boletín Oficial y en un diario local conforme lo esta-
blece el art. 148 del C.P.C.C. Ley XIII Nº 5 citándose a
todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el referido causante para que dentro del
plazo de TREINTA días lo acrediten (Art. 712 del C.P.C.C.
Ley XIII Nº 5).-

Puerto Madryn, de Noviembre de 2020.-

Dr. LUIS HORACIO MURES
Juez

I: 17-11-20 V: 19-11-20

EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución N°
2 con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1°
piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho-Juez, Secre-
taría 3 a cargo de Rossana Beatriz Strasser, cita y
emplaza a todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por SILVA JUAN HERIBERTO para
que dentro del término de TREINTA (30) días así lo acre-
diten en los autos caratulados: Silva Juan Heriberto S/
Sucesión ab-intestato (Expte. 001070/2020).
Publíquense edictos por el término de TRES (3) días en
el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en el Diario

«Crónica» de Comodoro Rivadavia.-
Comodoro Rivadavia, julio de 2020

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaria de Refuerzo

I: 17-11-20 V: 19-11-20

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial
de Puerto Madryn, sito en calle Galina N° 160, 2do. piso, de
la ciudad de Puerto Madryn, a cargo del Dr. Luis Horacio
MURES, Secretaría a cargo de la Dra. Helena Casiana Cas-
tillo, en los autos caratulados: «IGLESIAS, Carla Andrea S/
Sucesión ab-intestato» (Expte. 449/2020) cita a todos los
que se consideren con derecho a los bienes dejados por
el causante, Señora: IGLESIAS, CARLA ANDREA, para
que dentro del plazo de TREINTA días lo acrediten (art. 712
del C.P.C.C.) Publicación por tres (3) días.

Puerto Madryn de septiembre de 2020.-

GERMAN MASCARELL TRUANT
Secretario

I: 17-11-20 V: 19-11-20

EDICTO

El Juzgado de Ejecución N° 3 de la Circunscripción
Judicial de Comodoro Rivadavia, con domicilio en Aveni-
da Hipólito Yrigoyen N° 650, 1° piso, a cargo del Dr. Alejo
Trillo Quiroga - Juez, Secretaría ÚNICA a cargo del Dr.
Pablo José Pérez - Secretario, cita y emplaza a todos los
que se consideren con derecho a los bienes dejados por
ESPINOZA, RICARDO LORENZO, D.N.I. 10.146.734 para
que dentro del término de TREINTA (30) días así lo acre-
diten en los autos caratulados: «Espinoza, Ricardo Lo-
renzo S/Sucesión ab-intestato» (Expte. 001166/2020).
Publíquense edictos por el término de TRES (3) días en el
Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en el Diario
«Crónica» de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, octubre 27 de 2020

PABLO JOSÉ PEREZ
Secretario

I: 17-11-19 V: 19-11-19

EDICTO JUDICIAL

La Sra. Jueza a cargo del Juzgado Civil y Comercial
Nro. 1, con asiento en la ciudad de Trelew: Dra. Adela
Lucia Juárez Aldazabal, cita y emplaza a ENRIQUE
ARNALDO ANDRADE DNI 27.363.391, para que en el pla-
zo de CINCO (5) días se presente a estar a derecho en
juicio, bajo apercibimiento de designársele Defensor Ofi-
cial para que lo represente (Art 346 del CPCC); en los
autos caratulados «RIPOLLI VENDITTO GUILLERMO C/
TORRES CASTAÑO RICARDO ENRIQUE Y OTRO S/DA-



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 25Jueves 19 de Noviembre de 2020

ÑOS Y PERJUICIOS»: Expte 169-Año 2016, que tramita
ante éste Juzgado y Secretaría Nro.1 a cargo del suscripto.

PUBLICAR POR 2 DIAS
Secretaría, 28 de Septiembre de 2020.

PATRICIO COSENTINO
Secretario

I: 18-11-20 V: 19-11-20

EDICTO

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución Nº 2 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de
Trelew, Dra. María Andrea García Abad, cita y emplaza
por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de HUR-
TADO JORGE LUIS en los autos caratulados «Hurtado
Jorge Luis S/Sucesión ab-intestato» (Expte N° 000436/
2020), mediante edictos que se publicarán por TRES
DIAS, bajo apercibimiento de ley.-

Trelew, 06 de noviembre de 2020.-

MAURICIO HUMPHREYS
Secretario

I: 18-11-20 V: 20-11-20

EDICTO

El Juzgado de familia N° 1 de la Circunscripción Puer-
to Madryn a cargo de la Dra. María Fernanda Palma,
secretaría a cargo de la Dra. Alicia Ortiz, para que en el
plazo de diez días comparezca el Sr. SAÚL TORRICO
GUTIERREZ a tomar la intervención que le corresponde
en autos bajo apercibimiento de designársele Defensor
Oficial para que lo represente en juicio., en autos: «SOTO;
Mónica Graciela y Otro c/TORRICO GUTIERREZ: Saul S/
Suspensión de Responsabilidad Parental» (Expte N° 376/
2019), Atento lo dispuesto en los arts. 346 y ccdtes. del
CPCCCh, de la Ley XIII N° 5, publíquense Edictos por DOS
días en el Boletín Oficial.-

Puerto Madryn, de 2020.-

ALICIA GLADYS ORTIZ
Secretaria

I: 18-11-20 V: 19-11-20

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción N° 1, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier, Secre-
taría N° 2 a cargo del autorizante, de la Circunscripción
Judicial de Comodoro Rivadavia, sito en Av. Hipólito
Irigoyen N° 650, 2° piso de esta ciudad, cita y emplaza
a todos los que se consideren con derecho a los bie-
nes dejados por el causante TOMÁS ENGLISH, para
que dentro de TREINTA (30) DIAS así lo acrediten en los

autos caratulados: «ENGLISH, TOMÁS S/Sucesión ab-
intestato», Expte. N° 1657/2020. Publíquense edictos
por el término de TRES (3) DIAS en el Boletín Oficial de
la Provincia del Chubut y en el Diario Crónica de
Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, noviembre de 2020.-

JUAN V. ANCEBU
Secretario de Refuerzo

I: 18-11-20 V: 20-11-20

EDICTO

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución N° 2 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de
Trelew, Dra. María Andrea García Abad, cita y emplaza
por TREINTA DÍAS a herederos y acreedores de
NAVEIRA NORMA OLGA y ZAMBON ROQUE ANTONIO
en los autos caratulados «Naveira Norma Olga y Zambon
Roque Antonio S/Sucesión ab-intestato» (Expte N°
000441/2020), mediante edictos que se publicarán por
TRES DÍAS, bajo apercibimiento de ley.-

TreIew, noviembre 06 de 2020.-

MARIELA V. GOTTSCHALK
Secretaria

I: 18-11-20 V: 20-11-20

EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución N°
2 con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1°
piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho-Juez, Secreta-
ría 3 a cargo de Rossana Beatriz Strasser, cita y empla-
za a todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por MANSILLA, MARGARITA para que
dentro del término de TREINTA (30) días así lo acrediten
en los autos caratulados: Mansilla, Margarita S/Suce-
sión ab-intestato (Expte. 000918/2020). Publíquense
edictos por el término de TRES (3) días en el Boletín
Oficial de la Provincia del Chubut y en el Diario «Cróni-
ca» de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, julio 03 de 2020

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaria de refuerzo

I: 19-11-20 V: 24-11-20

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción N° 1, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier, Secre-
taría N° 2 a cargo del autorizante, de la Circunscripción
Judicial de Comodoro Rivadavia, sito en Av. Hipólito
Irigoyen N° 650, 2° piso de esta ciudad, cita y emplaza



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 26 Jueves 19 de Noviembre de 2020

a todos los que se consideren con derecho a los bie-
nes dejados por el causante DEL BRÍO, ENCARNACIÓN,
para que dentro de TREINTA (30) DÍAS así lo acrediten
en los autos caratulados: «Del Brío, Encarnación S/
Sucesión ab-intestato», Expte. N° 001302/2020.
Publíquense edictos por el término de TRES (3) DIAS en
el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en el Diario
Crónica de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, de 2020.-

MARIA JOSE CARETTA DANIELE
Secretaria de Refuerzo

I: 19-11-20 V: 24-11-20

EDICTO

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución N° 2 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de
Trelew, Dra. María Andrea García Abad, cita y emplaza
por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de
LLAMAZARES MARIA DEL PILAR ODELINA en los au-
tos caratulados «Llamazares María Del Pilar Odelina S/
Sucesión ab-intestato» (Expte N° 000347/2020), me-
diante edictos que se publicarán por TRES DIAS, bajo
apercibimiento de ley.-

Trelew, 27 de octubre de 2020

MARIELA V. GOTTSCHALK
Secretaria

I: 19-11-20 V: 24-11-20

EDICTO

El Juzgado de Familia N° 1 de la Circunscripción
Puerto Madryn a cargo de la Dra. María Fernanda Pal-
ma, secretaría a cargo de la Dra. Alicia Ortiz, para que
en el plazo de TRES días comparezca el Sr. DIEGO
ALBERTO AMENDOLARA a tomar la intervención que le
corresponde en autos bajo apercibimiento de
designársele Defensor Oficial para que lo represente
en juicio, en autos: «Aguirre, Ramón Leandro y IGLE-
SIAS, María Belén S/Adopción» (Expte N° 806/2020),
Atento lo dispuesto en los arts. 346 y ccdtes. del
CPCCCh, de la Ley XIII N° 5, publíquense Edictos por
DOS días en el Boletín Oficial.

Puerto Madryn, 11 de noviembre de 2020.-

ALICIA GLADYS ORTIZ
Secretaria

I: 19-11-20 V: 20-11-20

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral, Rural y de la Minería de la Circuns-

cripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en
la ciudad de Rawson, a cargo del Dr. Carlos Alberto
Tesi, Secretaría a cargo de la Dra. Mónica Esther Sayago,
cita y emplaza por el término de CINCO días a la deman-
dada Sra. SABINA CELI, para que se presente en los
autos caratulados: «BARRIA OSCAR ALBERTO y OTRA
C/CELI SABINA S/USUCAPION» (Expte. 605- 2009).-

Publíquese por DOS días bajo apercibimiento de Ley.-
Rawson, 19 de Octubre de 2020.-
Fdo.- Monica Ester SAYAGO-Secretaria.—

MONICA E. SAYAGO
Secretaria

I: 19-11-20 V: 20-11-20

EDICTO

El Juzgado de Ejecución N° 3 de la Circunscripción
Judicial de Comodoro Rivadavia, con domicilio en Ave-
nida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1° piso, a cargo del Dr.
Alejo Trillo Quiroga - Juez, Secretaría Única a cargo
del Dr. Pablo José Pérez - Secretario, cita y emplaza a
todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por OJEDA, CARLOS EDUARDO, D.N.I
11.518.235 para que dentro del término de TREINTA
(30) días así lo acrediten en los autos caratulados:
«OJEDA, CARLOS EDUARDO S/Sucesión ab-Intestato»
(Expte. 001212/2020). Publíquense edictos por el tér-
mino de TRES (3) días en el Boletín Oficial de la Provin-
cia del Chubut y en el Diario «Crónica» de Comodoro
Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, Noviembre 11 de 2020.

PABLO JOSE PEREZ
Secretario

I: 19-11-20 V: 24-11-20

EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución N°
2 con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen 650, piso, a
cargo de Eduardo Oscar Rolinho Juez, Secretaría 4 a
cargo de Viviana Mónica AVALOS, cita y emplaza a
todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por MANSILLA DUAMANTE, JOSE OLEGARIO
para que dentro del término de TREINTA (30) días así lo
acrediten en los autos caratulados: MANSILLA
DUAMANTE, JOSE OLEGARIO S/Sucesión ab-intestato
(Expte. 001080/2020). Publíquense edictos por el térmi-
no de TRES (3) días en el Boletín Oficial de la Provincia
del Chubut y en el Diario «Crónica» de Comodoro
Rivadavia.

Comodoro Rivadavia, julio 30 de 2020.-

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaria de Refuerzo

I: 19-11-20 V: 24-11-20



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 27Jueves 19 de Noviembre de 2020

EDICTO LEY 21.357

Arte y Sustancia S.A.S. - CONSTITUCIÓN

Nombres y datos de los socios: Brenda Eliana
PLAZA, DNI N° 38.147.303, CUIT N° 27-38147303-7,
nacionalidad argentina, nacida el 16/02/1994, profe-
sión: Empresaria, estado civil: soltera, con domicilio
en la calle Cabrera N° 745 - Trelew, Provincia del
Chubut y Vanesa Ethel CISTERNA, DNI N° 34.427.397,
CUIT 27- 34427397-4, de nacionalidad argentina, na-
cida el 03/07/1989, profesión: empresaria, estado civil:
soltera, con domicilio en la calle Formosa Norte N°
676 - Trelew, Provincia del Chubut. Fecha del Instru-
mento de Constitución: 27/08/2020. y 02/11/2020.
Sede Social: Josiah Williams 209 - Trelew, Provincia
del Chubut.

Denominación Social: Arte y Sustancia S.A.S.
Plazo de duración: Noventa y nueve (99) años con-

tados a partir de su inscripción en el Registro Público.
Objeto Social: La sociedad tiene por objeto dedicarse,
por cuenta propia o ajena o asociada a terceros, ya
sea dentro o fuera del país, a la comercialización, distri-
bución, financiación, importación y exportación de ar-
tefactos e insumos de telefonía, sus accesorios y com-
plementos; así como cuanta mercadería tengan rela-
ción con la misma. La sociedad tiene plena capacidad
de derecho para realizar cualquier acto jurídico en el
país o en el extranjero, realizar toda actividad lícita,
adquirir derechos Y contraer obligaciones. Para la eje-
cución de las actividades enumeradas en su objeto, la
sociedad puede realizar inversiones y aportes de capi-
tales a personas humanas y/o jurídicas, actuar como
fiduciario y celebrar contratos de colaboración; com-
prar, vender y/o permutar toda clase de títulos  y valo-
res; tomar y otorgar créditos y realizar toda clase de
operaciones financieras, excluidas las reguladas por
la ley de entidades financieras y toda otra que requiera
el concurso y/o ahorro público. Capital Social: Pesos
Cien mil ($ 100.000) representado por 1000 acciones
escriturarles.

Cierre del Ejercicio: 31 de Julio de cada año. Órga-
no de Administración y representación: La administra-
ción y representación legal estará a cargo de una o
más personas humanas, socios o no, cuyo número se
indicará al tiempo de su designación, entre un mínimo
de uno (1) y un máximo de cinco (5) miembros. La admi-
nistración de la sociedad tiene a su cargo la represen-
tación de la misma. Si la administración fuera plural, los
administradores la administrarán y representarán en
forma indistinta. Duran en el cargo por plazo indetermi-
nado. Mientras la sociedad carezca de órgano de fis-
calización, deberá designarse por lo menos un admi-
nistrador suplente. La administración y representación
legal será ejercida indistintamente por la señorita Brenda
Eliana PLAZA, DNI N° 38.147.303 y por la señorita
Vanesa Ethel CISTERNA, DNI N° 34.427.397 y Adminis-
trador Suplente: Paola Lorena Cisterna, DNI N°
30.008.265, CUIT N° 27-30008265-9, de nacionalidad
argentina, soltera, nacida el 01/10/1983, con domicilio
real en la calle Los Pinos s/n Sector «A» Escalera 6 -
Departamento «A» de la ciudad de Trelew, Provincia

del Chubut.
La sociedad prescinde de sindicatura.

Dr. SAUL ACOSTA
Inspector General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 19-11-20

CONVOCATORIA A ASAMBLEA ORDINARIA
DISTRITO SUR- CO.H.SE.CH (VIRTUAL)

Estimados matriculados:
Atento los motivos de público conocimiento en rela-

ción a la cuarentena decretada por organismos guber-
namentales, el Colegio Provincial de Higiene y Seguri-
dad en el Trabajo Distrito Sur de la Provincia del Chubut
convoca, según lo previsto por ley X 35, mediante se-
sión virtual a los matriculados alcanzados por el distrito
para el día 28/11/2020 a las 09:00hs.

Temas a tratar en el orden del día:
1.- Asamblea 2019.
2.- Memoria y balance 2019.
3.- Elevación de Presupuesto 2021.
4.- Actividades 2020.
5.- Matriculación.
Modalidad de reunión: Plataforma Zoom

Los matriculados que deseen presenciar la asam-
blea, enviar correo a: colegiohstchubutsur@gmail.com
(Confirmar asistencia con el asunto: Asamblea Extraor-
dinaria Virtual Matrícula n°:…….)

Lic. FUENTES PABLO
Distrito Sur
CO.H.SE.CH

I: 18-11-20 V: 20-11-20

COLEGIO PUBLICO DE ABOGADOS DE COMODORO
RIVADAVIA - CONVOCATORIA A ASAMBLEA

ORDINARIA

El Directorio del Colegio Público de Abogados de
Comodoro Rivadavia, convoca a sus matriculados a la
Asamblea Ordinaria, que se realizará virtualmente el
día jueves 10 de diciembre de 2.020, a las 12.00 ho-
ras, a través de la plataforma Google Meet, conforme
Resolución N° 2343/20 para tratar el siguiente Orden
del Día

1. Elegir Presidente y Secretario de Actas, de la
Asamblea Ordinaria;

2. Considerar, y, en su caso, aprobar, la Memoria y
Balance (período 01/07/2019 - 30/06/2020), el Presu-
puesto de Gastos, y Cálculo de Recursos, y los Infor-
mes Anuales del Directorio, la Comisión Revisora de
Cuentas y el Tribunal de Disciplina.

3. Por vencimiento de los mandatos de los actuales
miembros, elegir por voto directo y secreto, y para el



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 28 Jueves 19 de Noviembre de 2020

período 27/12/2020 - 27/12/2024, tres miembros titula-
res y tres miembros suplentes, para el Tribunal de Dis-
ciplina del C.P.A.C.R., si se hubieren presentado varias
listas, o elegir por proclamación, en caso de que se
hubiere presentado una sola;

4. Por vencimiento de los mandatos de los actuales
Revisores de Cuentas, elección por la Asamblea, de un
Revisor de Cuentas titular y otro suplente, con mandato
hasta el 30 de noviembre de 2.022;

5. Modificación de domicilio legal del Colegio Públi-
co de Abogados de Comodoro Rivadavia de Hipólito
Yrigoyen N° 650 a Juan B. Justo N° 324, de ésta ciu-
dad.

La asamblea se constituirá válidamente a la hora
fijada para su convocatoria, con la presencia de la
mitad más uno de los matriculados en el Colegio Públi-
co. Transcurrida media hora, se tendrá por constitui-
da válidamente, cualquiera fuera el número de matri-
culados presentes a través de la Plataforma Google
Meet.-

Se hace saber asimismo que se ha fijado el día
martes 1° de diciembre de 2.020, a las 12:00 horas,
como plazo límite para presentar listas para miembros
del Tribunal de Disciplina del C.P.A.C.R., las que se
recepcionarán por Secretaría del C.P.A.C.R., en la Sede
Social sita en Juan B. Justo N° 324, de ésta ciudad, y
deberán incluir tres miembros titulares y tres miembros
suplentes.- Iván Alexandre Visser (Presidente) –
Sebastián Guillermo Moreno (Secretario).

Dr. IVAN ALEXANDRE VISSER
Presidente
Colegio Público de Abogados
De Comodoro Rivadavia

Dr. SEBASTIAN GUILLERMO MORENO
Secretario
Colegio Público de Abogados
De Comodoro Rivadavia

I: 18-11-20 V: 20-11-20

CONVOCATORIA ASAMBLEA GENERAL
ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE PROCESADORA

NEPTUNO S.A.

De conformidad a lo establecido en el artículo 12°
del Estatuto Social, Procesadora Neptuno S.A. convo-
ca a Asamblea General Ordinaria de Accionistas para el
día 4 de diciembre de 2020 a las 10.00 horas en primera
convocatoria y 11.00 horas en segunda convocatoria,
en su sede social sita en la calle Perú 1086 de: la ciudad
de Puerto Madryn, Provincia del Chubut, para tratar el
siguiente Orden del Día:

(I) Designación de dos Accionistas, para firmar el Acta;
(II) Suscripción de Boleto de Compraventa.

Publíquese por cinco días. Gustavo Quiroga. Presi-
dente.

I: 13-11-20 V: 19-11-20

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL PORTUARIA

Licitación Pública Nº 002/2020- UEPP, acorde al si-
guiente detalle:

• Objeto del llamado: «PROVISIÓN Y COLOCA-
CIÓN DE MOLINETE DE ALTO TRÁNSITO PARA ACCESO
A MUELLE NUEVO DE PUERTO RAWSON, (Molinete de
alta seguridad, para acceso bidireccional con sentido
configurable de rotor siempre trabado. Estructura de
chapa de acero inoxidable de 2mm de espesor, u otro
material apto para semi-intemperie, medidas de 2.40
mts de alto x 1.70 mts de ancho. Con colocación en
obra)».

• Presupuesto Oficial: PESOS OCHOCIENTOS
OCHENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($ 885.000,00).

• Garantía de Oferta: 1% del presupuesto ofi-
cial.

• Hora y fecha de recepción de Ofertas: hasta
las 10 hs del día 23 de noviembre de 2020, en sede
de la Unidad Ejecutora Provincial Portuaria, sita en
calle Güemes N° 318 de la ciudad de Rawson –
Chubut.

• Fecha de apertura de las Ofertas: el día 24 de
noviembre de 2020, a las 11:00 horas en sede de la
Unidad Ejecutora Provincial Portuaria, sita en calle
Güemes 318 de la ciudad de Rawson – Chubut.

• Lugar de Consulta: Sede de la Unidad Ejecutora
Provincial Portuaria sita calle Güemes N° 318 de la ciu-
dad de Rawson, de Lunes a viernes de 09:00 a 13 hs.

I: 16-11-20 V: 20-11-20

PATAGONIA BROKER  S.A. –
BANCO DEL CHUBUT S.A.

Patagonia Broker S.A. llama a licitación por requeri-
miento del Banco del Chubut S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2020
OBJETO: «Contratación de Seguro Integral Banca-

rio para el Banco del  Chubut S.A.»

APERTURA: 14/12/2020 HORA: 10:30hs. En:
PATAGONIA BROKER S.A. -Alberdi 298- Trelew –CHUBUT.

Recepción de sobres hasta las 10:00hs. del día de
la apertura. (Alberdi 298- Trelew)

VALOR DEL PLIEGO: $ 40.000,00 (Pesos cuarenta
mil) finales.

PRESUPUESTO OFICIAL: U$S 89.061,60 (Dólares
ochenta y nueve mil sesenta y uno con 60 centavos)
IVA incluido.

VENTA DE PLIEGOS: Filial Rawson (Rivadavia 615,
Rawson Chubut), Filial Buenos Aires (25 de Mayo 273 Bs.
As.), Patagonia Broker S.A. (Alberdi 298, Trelew, Chubut).-

C O N S U LTA S : P a t a g o n i a  B r o k e r  S . A .
ju l iana.marras@patagoniabroker.com.ar  ,  Te l .
(0280) -4438242

Los pliegos están disponibles para consulta en la pá-
gina de Web del Banco Chubut www.bancochubut.com.ar

I: 17-11-20 V: 20-11-20



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 29Jueves 19 de Noviembre de 2020

TASAS RETRIBUTIVAS - AÑO 2020- LEY  XXIV N° 87

Se informa que desde el 1 de Octubre/20 el valor del módulo para Tasas Retributivas de Servicios y otros Conceptos, es de $ 0,75 (SETENTA Y
CINCO CENTAVOS) - Resolución N° 289/20-MEyCP

Nota: Título V: TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS
Artículo 60°.- Fíjanse las siguientes  tasas Retributivas para la venta de ejemplares del Boletín Oficial y para las publicaciones que en el se realizan, que se
expresan en MODULOS en el siguiente detalle:

B- DIRECCION DE IMPRESIONES OFICIALES
a) Ejemplares del Boletín Oficial.
1. Número del día M    44 $     33,00
2. Número atrasado M    52 $     39,00
3. Suscripción anual M 4403 $ 3302,25
4. Suscripción diaria M 9686 $ 7264,50
5. Suscripción semanal por sobre M 4843 $ 3632,25

b) Publicaciones.
1. Por centímetro de columna y por día de Publicación, de remates, convocatorias,
asambleas, balances de clubes, cooperativas y otros M 101       $     75,75
2. Por página y por día de publicación de balances de sociedades anónimas M 2743     $  1371,50
3. Por una publicación de Edictos Sucesorios M 686       $    514,50
4. Las tres publicaciones de edictos Sucesorios M 2052     $  1539,00
5. Las tres publicaciones de descubrimientos de minas y concesión de canteras y edictos de mensura minera M 5030     $  3772,50
6. Las dos publicaciones de edictos de exploración y cateo M 3919     $  2939,25
7. Las cinco publicaciones de avisos de comercio (Ley 11867) M 3522     $  2641,50
8. Por tres publicaciones de comunicado de Mensura M 3522     $  2641,50
9. Los folletos o separatas de Leyes o Decretos Reglamentarios M 344       $    258,00


	13536
	13536

